
STRANA 6 Přehled sociálních služeb ŽN -  ŘÍJEN 2024

Klub kardiaků

Letos již po dvanácté se na Žďársku 
uskuteční sbírka s názvem Koláč pro 
hospic. Je na podporu nevyléčitelně 
nemocných pacientů Domácího hos-
pice Barborka. 

Ve středu 9. října 2024 budou dobro-
volníci žďárské Oblastní charity rozdá-
vat v několika městech okresu voňavé 
sladké koláče všem, kteří přispějí do 
sbírky. Kdo chce, může až do konce 
října přispět i cestou online.

Výtěžek poputuje na nákup zdra-
votnických pomůcek a materiálu pro 
tým hospice, který se stará o pacienty 
v jejich domácím prostředí.

Domácí hospic Barborka každý rok 
zaznamenává nárůst pacientů, a proto 

je � nanční podpora pro jeho fungová-
ní zásadní. 

Loni se díky sbírce vybralo přes 270 
tisíc korun, které pomohly zajistit 
potřebnou péči.

Sladkou odměnu za příspěvek do 
sbírky Koláč pro hospic dostanou dár-
ci ve středu 9. října, v čase mezi 6.30 
až 17.30 hodin u žďárského stánku 
na náměstí Republiky. Dobrovolníci 
budou koláče nabízet i v ulicích města 
a na vybraných místech zastaví pojízd-
ný automobil sbírky Koláč pro hospic.

Naše vcítění pomůže nevyléčitelně 
nemocným lidem zůstat i letos doma 
se svou rodinou. -lko-

Koláč pro hospic 2024

8. 10. Informační schůzka: plán akcí 
do konce roku 2024, přihlášky na auto-
busový zájezd do Jihlavy (Krajský dia-
betiologický den 14. 11.) Klub senio-
rů, 2. p. ČP (od 9 hod.)

Pohybové aktivity
� Po: cvičení v tělocvičně Relaxač-

ního sálu Active (9 hod.)  
� Út, st a pá: cvičení a plavání 

v bazénu – sk. A, B, C (11 hod.)
� Út: cvičení na židlích a následně 

trénování paměti pro členy klubu DIA 
(14-16 hod.)

10. 10. Zájezd do Polska: vedoucí 
zájezdu H. Lundquistová. Odjezd od 
prodejny  Auto… (6.15 hod.) 
17. 10. Zájezd do termálů Moson-
magyaróvár: vedoucí D. Krejčí, návrat 
asi ve 20.30 hod. Sraz účastníků před 
prodejnou Auto… (5 hod.) 

31. 10. Bowling – sportovní odpo-
ledne, vedoucí M. Hrdinová, rest. 
INGOT (14 hod.)
31. 10.  Společenské odpoledne: 
atrium Knihovny MJS (17 hod.)

Více na adrese:
 www.civilky.cz/zo-zdar

Senioři ČR
5. 10. Oslava Mezinárodního dne 
seniorů: hraje skupina Drink J. Šimka, 
občerstvení zajištěno. Velký sál soko-
lovny od 14 hodin.

15. 10. Posezení s harmonikou: 
Klub seniorů na Dolní ul. od 16.30 
hodin. 
 (Pokračování na str. 14)

www.alzheimerhome.cz.

alzheimer home
len skupiny Penta Hospitals

Nepomuk 


